REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES

Tirang, mé /0 .05 2023

VENDIM
Nr. _¢5 Daté 18.09.2023

Dekanati i Fakultetit t&¢ Arkitekturés dhe Urbanistikés, pasi u njoh me Vendimet e
Departamentit t&€ Arkitekturés, Departamentit t& Urbanistikés dhe Departamentit t&é Restaurimit dhe
Teknologjisé s& Arkitekturés pér kriteret dhe dokumentacionin e kérkuar pér punésimin e stafit
akademik me kohé t& pjesshme pér secilin departament gjaté vitit akademik 2023-2024,

VENDOSI

T& miratojé kriteret dhe dokumentacionin e kérkuar pér punésimin e stafit akademik me kohé t&
pjesshme pér secilin departament gjaté vitit akademik 2023-2024.

Bashkélidhur kétij dokumentacioni gjenden:

Vendimi i Departamentit t& Arkitekturés
Vendimi i Departamentit t& Urbanistikés
Vendimi i Departamentit té Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

DEKANI

Prof. Dr. Armand VOKSHI
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Nr 8
VENDIM

Departamenti i Arkitekturés, né mbledhjen e datés 13.09.2023 vendosi:

Kriteret pér pranim té personelit akademik me kohé té pjesshme:

Tirang 13.09.2023

1. Kandidati duhet t& keté pérfunduar studimet Master Shkencor (ekuivalent me t€) né
profilin Arkitekturé, ose té afért me t&, me noté mesatare mbi 7.5. Kandidatet preferohen
me mesatare mbi 9 né 1éndét e disiplinave ku kérkojné t& kontribuojné, ose t€ kené

aktivitet té spikatur profesional né fushén pérkatése.

2. Preferohen kandidatet qé zotérojné gradén doktor ose té jené né proces t€ mbrojtjes sé
Doktoraturés né fushén e Arkitekturés (preferohen studentét e shkollés sé Doktoraturés

né FAU)

3. Preferohen kandidatét qé kané kryer kurse, kualifikime, apo q¢ kané béré publikime
brenda ose jashté vendit, né fushén e specialitetit pérkatés dhe qé zotérojné t€ paktén njé

gjuhé té huaj t& mbrojtur dhe vértetuar me déshmi

4. Preferohen kandidaté me eksperiencé né mésimdhénie, né specialitetin apo fusha té
ngjashme me disiplinat ku aplikojné, pér té kontribuar si personel akademik me kohé t&

pjesshme.

Dokumentacioni qé duhet té dorézojné kandidatet pér personelin akademik me kohé té

pjesshme:

1. Letér motivimi (specifike pér ¢do aplikim)
2. Dokument identifikimi

3. C.V. e pérgjithshme e pérqendruar (short-bio, jo mé e gjaté se njé faqe), porifolio e

punéve dhe kopje e botimeve/publikimeve
4. Diploma dhe lista e notave (kopje e noteruar)
5. Déshmi e gjuhéve t&€ huaja q€ zotéron

6. Dy letra reference nga persona me grada, tituj shkencoré apo me eksperiencé né

mésimdhénie né arsimin e larté
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Vlerésimi i kandidatéve pér personelin akademik me kohé té pjesshme:

Komisioni i vlerésimit pérbéhet nga jo mé pak se tre anétaré: drejtuesi i departamentit, drejtuesi i
Iéndés, mésimdhénés i 1€ndés (apo té [éndéve t& ngjashme)

- Vlerésimi i pérmbajtjes s¢ dosjes sé dorézuar nga konkurrenti (60 %)

- Vlerésimi i konkurrentit pérmes njé interviste né komisionin e vlerésimit (40 %)

Né pérfundim t&é procesit, komisioni liston kandidatét né rend zbrités dhe kjo list€ shérben pér
plotésimin e vendeve vakante pér mésimdhénie né 1éndén pérkatése

Drejtues i Departamentit té Arkitekturés:

Prof. i Asoc. Denada VEIZAJ

W
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KURSI DEGA Léndé gé mbulohen nga Departamenti i Arkitekturés
A+U+D Gjeometri Deskriptive 1
A+U+D Gjeometri Deskriptive 2
_ A+U+D Vizatim i liré dhe histori arti
E A+U+D Grafiké arkitektonike
A+U Bazat e Projektimit Arkitektonik
A Evolucioni i ambientit té ndértuar
A Gjeneza té mendimit bashkékohor né Arkitekturé
A+U Komunikim grafik - CAAD1
= A+U Kompozicion, Analizé Forme e Hapésire
E A+U Studio Arkitekture 1
A+U Komunikim grafik — CAAD2
A+U Studio Arkitekture 2
= A+U Studio Arkitekture 3
E A+U Studio Arkitekture 4
A Komunikim grafik — CAAD 3
- A Studio Arkitekture 5
é A+U Projektim Ambiental
A Studio Arkitekture 6
A+U Léndé me zgjedhje (Kérkim Shkencor dhe Etike Profesionale)
= A Studio Arkitekture 7
§ A Arkitekturé Interieri
A Adaptim Arkitektonik
N+H+M+GJ | Gjeometri Deskriptive dhe Vizatim Teknik
N Grafike Inxhinierike dhe Projektim Arkitektonik
KURSI DEGA Lende ge mbulohen nga Departamenti i Arkitekturés
z
> D Bazat e projektimit té Interierit
E D Workshop 1
. D CAD+Grafiké 1
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CAD+Grafiké 2

Workshop 2

Histori dhe Teori Dizajni 1

Praktiké Profesionale 1

Histori dhe Teori Dizajni 2

Workshop 3

CAD+Grafiké 3

VITHINI

Léndé me zgjedhje

O |O |0 |O |]O |Oo |o |Jo |o

Praktiké Profesionale 2
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Tirané, mé 15.09.2023
Nr. 53 Prot.
VENDIM

Nr. 9, Daté 15.09.2023

PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK
ME KOHE TE PJESSHME NE DU, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Bazuar né Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés;

Bazuar né Vendimin e UPT, nr.116, dt. 22.09.2020 “Miratimin e procedurés pér punésimin e
personelit akademik me kohé té pjesshme né UPT™;

Mbéshtetur né Udhézimin e MASR, nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngakesén
mésimore té personelit akademik né IAL;

VENDOSI

Té miratojé kriteret e punésimit pér personel akademik me kohé t&€ pjesshme, si mé poshté:

* Té keté Diplomé té nivelit Master Shkencor (ose ekuivalent me t&€) né Arkitekturé,
Urbanistiké, ose té aférta me to, sipas specifikés sé 1éndéve;

» Té& keté noté mesatare té€ ponderuar pér secilin cikél studimi apo t& ciklit t& integruar, s¢
paku 75/100. Preferohet mesatarja mbi notén 9 pér grup-léndét e disiplinave ku aplikojné;

* Preferohen kandidatét qé kané fituar gradén shkencore ‘Doktor’ né Arkitekturé dhe
Urbanistiké;

* Preferohen kandidatét qé kané eksperiencé mésimdhénie né 1éndét e specifikuara;

* Preferohet té keté botuar artikuj shkencoré né fushat q¢ mbulon Departamenti;

* Té zotérojné té paktén njé nga gjuhét: anglisht, fréngjisht, italisht, gjermanisht, spanjisht.

Dokumentacioni qé duhet té dorézoj¢ kandidati:

Letér motivimi/interesi pér léndét ku kandidohet;
Jetéshkrimi i detajuar (CV) akademik dhe profesional;
Fotokopje e dokumentit t¢ identifikimit;

W D —
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4. Kopje e diplomave universitare dhe listés sé notave t& noterizuara. Kopje t€ noterizuar t&

gradés shkencore me pérmbledhje t& temés sé¢ mbrojtur. Pér diplomat dhe titujt e fituar

jashté Republikés sé Shqipérisé, té pércillet njohja dhe njésimi nga Ministria e Arsimit dhe

Sportit;

Portfolio punésh té lidhura me fushén e arkitekturés dhe urbanistikés;

6. Letér reference nga dy persona me gradé ose titull akademik (referenca t€ paraqitet né zarf
t& mbyllur té firmosur nga referenti);

7. Déshmi e gjuhés s€ huaj.

i

Vlerésimi i kandidatéve:

Komisioni i vlerésimit té¢ kandidatéve do t&€ bazohet né:
- vlerésimin e dosjes s€ aplikantit 60%

- vler&simin e intervistés pérpara komisionit 40 %

Né pérfundim té vlerésimit, Komisioni harton listén e kandidatéve né rend zbrités e cila do t&
shérbejé pér plotésimin e vendeve vakante pér [éndét e shpallura.

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT
Dr. Jonila Prifti

\
|
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Lista e 1éndéve me pozicione vakante pér staf akademik me kohé té pjesshme né
Departamentin e Urbanistikés

l Analizé qyteti dhe territori

| Bazate projektimit urban dhe elemente té peizazhit
Urbanistiké 1

Projektim i mjedisit té ndértuar

Planifikim territori
Projektim urbanistik 2
Legjislacion arkitektonik e urban

1
2
3
4
5 | Histori urbanistike
6
7
8

9 | Gjeografi urbane
10 | Transport dhe Infrastrukturé
11 | Ekonomi tregu dhe ekonomi urbane
12 | Léndé me zgjedhje 1:

Sociologji urbane
Politika urbane dhe territoriale
Kérkim shkencor dhe etiké profesionale

13 | Menaxhim urban
14 | Elemente peizazhi
15 | Rigjenerim Urban
16 | Metoda kérkimore té aplikuara né Urbanistiké

17 | Filozofi dhe antropologjia e gytetit

18 | Sisteme Informacioni (G.1.S)

19 | Politikat e strehimit - Housing

20 | Léndé me zgjedhje 2:

Teori Bashkekohore te urbanizimit

Qyteti bashkékohor: ndryshimet dhe politikat sociale
Hapésirat publike dhe dizajni urban

21 | Planifikim Urban

22 | Urbanistiké

23 | Njohuri mbi planifikimin dhe projektet urbane

24 | Njohuri Njohuri mbi planifikimin dhe projektet urbane
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Tirang, mé 14/09/2023

Lénda: Pércaktimi i kritereve t€ vlerésimit, t& personelit akademik me kohé té pjesshme, prané
Departamentit t€ Restaurimit dhe Teknologjisé s& Arkitekturés, pér vitin akademik 2023-2024

VENDIM Nr. 1

Departamenti i Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés, né mbledhjen e datés 14.09.2023,
vendosi:

Kriteret pér vlerésimin e personelit akademik me kohé té pjesshme, pér vitin akademik 2023-
2024, si mé poshté vijon:

. Kandidati duhet t€ keté pérfunduar studimet Master Shkencor (ekuivalent me t€) né
Arkitekturg, ose t& afért me t€, me noté mesatare mbi 7.5. Kandidatét preferohen, té kené noté
mesatare mbi 9, né grup-léndét e disiplinave ku kérkojné té kontribuojné.

2. Kandidati duhet t&€ keté eksperiencé, sé paku prej 3(tre) vitesh, né mésimdhénie, ose né
profesion, né€ specialitetin, e grup-léndéve té disiplinave ku aplikon.

3. Preferohen kandidatét qé zotérojné gradén shkencore doktor, ose gé jané té pérfshiré né
procesin e pérgatitjes sé tezés sé Doktoratés né fushén e Arkitekturés.

4. Preferohen kandidatét qé kané kryer kurse, kualifikime, apo qé kané béré publikime brenda
ose jashté vendit, né fushén e specialitetit pérkatés dhe g& zotérojné té paktén njé gjuhé t&
huaj, t&€ mbrojtur dhe t& vértetuar me déshmi.
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Dokumentacioni qé duhet té dorézojné kandidatét pér personel akademik me kohé té pjesshme:

1. Letér motivimi (specifike pér ¢do aplikim)

2. Dokument identifikimi

3. C.V. e pérgjithshme e pérgendruar (short-bio, jo mé e gjaté se njé faqe), portfolio e punéve

dhe kopje e botimeve/publikimeve

Diploma dhe lista e notave (kopje e noteruar)

Déshmi e gjuhéve t€ huaja qé zotéron

6. Dy letra reference nga persona me grada, tituj shkencoré, apo me eksperiencé né mésimdhénie
né arsimin e larté

dlE

Vlerésimi i kandidatéve pér personel akademik me kohé té pjesshme:

Komisioni ad-hoc i vlerésimit, i ngritur prané€ Departamentit t&¢ Restaurimit dhe Teknologjisé sé&

Arkitekturés, g€ pérbéhet nga jo mé pak se tre anétarg, drejtuesi i departamentit, drejtuesi i 1&ndés,

mésimdhénés i 1€ndés (apo l€ndéve t€ ngjashme), bén vlerésimin e kandidaturave, si mé poshté vijon:
- Vlerésimi i pérmbajtjes s€ dosjes sé dorézuar nga kandidati (60 %)

- Vlerésimi i kandidatit, pérmes njé interviste nga komisioni ad-hoc i vlerésimit (40 %)

Né pérfundim t€ procesit, komisioni ad-hoc i vlerésimit, liston kandidatét né rend zbrités dhe kjo listé
shérben pér ploté€simin e vendeve vakante pér mésimdhénie né 1éndén pérkatése.

Anétarét e Departamentit té Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés:

Dr. Entela Daci / Dr. Loreta Capell Dr E va<B shati Dr. Endrit|Tuzi
/ﬁ_\ | <_ / “au% -
» ; /.

Dr. Marsida Tuxhari ~ Dr. Jonida Meniku MSc. Liazar Shyti Dr. Andt: r)nra Burda

/> .
\_futfc "7
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Tirang, mé 14/09/2023

Lénda: Pércaktimi i l€ndéve, t€ cilat kérkojné punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme,
prané Departamentit t€ Restaurimit dhe Teknologjis€ s& Arkitekturés, pér vitin akademik 2023-2024
dhe i numrit t€ personelit akademik me kohé t& pjesshme.

VENDIM Nr. 2

Departamenti i Restaurimit dhe Teknologjis€ s€ Arkitekturés, vendosi:

Té€ miratojé léndét, té cilat kérkojné punésimin e stafit akademik me kohé té pjesshme, pér vitin
akademik 2023-2024 dhe i numrit t€ personelit akademik me kohé té pjesshme, si mé poshté
vijon:

a) Né Programin e Integruar té Studimeve té Ciklit té Dyté, Master Shkencor né
Arkitekturé, Profili Arkitekt/Urbanist

1. Elemente t&€ ndértesés 2 pedagogé
2. Teknologji arkitekture 3 2 pedagogg
3. Histori arkitekture 2 pedagogé
4. Teori Arkitekture dhe Urbanistike 1 pedagog

5. Fiziké teknike 2 pedagogé

b) Né Programin e Studimeve té Ciklit té Paré, Bachelor né Dizajn

1. Elemente té ndértesés 1 pedagog

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.54, Tirang, Tel/Fax: +355(4)2229045, web: www.fau.edu.al
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¢) Né Programin e Ciklit té Dyté té Studimeve, Master Profesional, né Restaurim
Monumentesh Kulture

1. Mjedisi Arkeologjik dhe ndérhyrjet restauruese 1 pedagog
2. Historia dhe metoda t€ analizés sé Arkitekturés 2 pedagogé
3. Metodologjité e rilevimit dhe prezantimi i monumenteve té kulturés 2 pedagogé
4. Restaurimi: ruajtja dhe vlerésimi 2 pedagogé
5. Restaurimi i materialeve dhe sipérfageve dekorative té arkitekturés 3 pedagogé
6. Konsolidimi i ndértesave historike 2 pedagogé
7. Rikuperimi dhe rijetézimi i monumenteve 1 pedagog
8. Bazat ekonomike dhe menaxhimi i pasurisé kulturore 1 pedagog
9. Katalogimi dhe muzeografia 1 pedagog

d) Né Programin e Studimeve té Ciklit té Paré, Bachelor né Inxhinieri Ndértimi
e) Né Programin e Studimeve té Ciklit té Paré, Bachelor né Hidrotekniké

1. Arkitekturé teknike 3 pedagogé

Anétarét e Departamentit té Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés:

Dr. Entela Daci Dr. Loreta Capeli Dr. EtAlevagB/ushati ‘ " Dr. Endrit Tuzi
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Dr. Marsida Tuxhari ~ Dr. Jonida Meniku MSg¢. Llgzar Shyti Dr. Andr?rfra)Burda
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